
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

olf . /t?-Ля/J № Y£3S 
г. Яровое 

Г . л 
Об отмене нормативных-правовых актов, 

регулирующих нормативы потребления 
коммунальной услуги по отоплению 

В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 
16.04.2013 № 344 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства. 
Российской Федерации по вопросам предоставления коммунальных услуг», от 
17.12.2014 № 1380 «О вопросах установления и определения нормативов 
потребления коммунальных услуг», решением Управления Алтайского края по 
государственному регулированию цен и тарифов от 28.04.2018 № 54 «Об 
утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному (горячему) 
водоснабжению, водоотведению в жилых помещениях на территории Алтайского 
края», Уставом муниципального образования город Яровое Алтайского края 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отменить постановление Администрации города Яровое Алтайского края от 
23.11.2012 № 1106 «Об отмене нормативно-правовых актов, устанавливающих 
нормативы потребления коммунальных услуг» в части отмены постановлений 
Администрации города Яровое Алтайского края: 

• от 27.11.2007г. № 847 «Об утверждении тарифов на отопление и горячее 
водоснабжение для населения г.Яровое»; 

• от 10.05.2011г. № 525 «О внесении изменений в постановление 
администрации г.Яровое № 847 от 27.11.2007г. «Об утверждении тарифов на 
отопление и горячее водоснабжение для населения г.Яровое»; 

• от 07.03.2006 № 152 «О нормативах потребления коммунальных услуг 
для домов: ул. Заводская - 1, 3, 11, 13, 15, 17; ул. Кирова - 11, 12, 13, 14, 15, 16; ул. 
Первомайская - 11, 13, 15; ул. Верещагина - 6, 12, 14, 16; ул. Менделеева - 10, 11, 
12, 13, 14, 15, 16; ул. Алтайская-9 , 25, 27, 31, 33, 35, 37» в части отопления». 

2. Отменить постановление Администрации города Яровое Алтайского края от 
30.12.2014 № 1252 «О внесении изменений в постановление администрации г. 1 



Яровое от 23.11.2012 № 1106» в части второго абзаца пункта 1 об отмене с 
01.07.2016 постановлений Администрации города Яровое Алтайского края: 

• от 10.05.2011 № 525 «О внесении изменений в постановление 
администрации г.Яровое № 847 от 27.11.2007г. «Об утверждении тарифов на ; 

отопление и горячее водоснабжение для населения г.Яровое», 
• от 27.11.2007 № 847 «Об утверждении тарифов на отопление и горячее 

водоснабжение для населения г.Яровое», 
• от 07.03.2006 № 152 «О нормативах потребления коммунальных услуг 

для домов: ул. Заводская - 1,3, 11, 13, 15, 17; ул. Кирова - 11, 12, 13, 14, 15, 16; ул. ; 
Первомайская - 11, 13, 15; ул. Верещагина - 6, 12, 14, 16; ул. Менделеева - 10, 11, . 
12, 13, 14, 15, 16; ул. Алтайская - 9, 25, 27, 31, 33, 35, 37» в части отопления» . 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Яровские вести», отделу 
информационных технологий разместить на официальном сайте администрации 
город Яровое Алтайского края. 

4. Настоящее постановление распространяет свое действие с 1 июля 2016 года 
до установления единых нормативов потребления по отоплению по Алтайскому 
краю. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Первый заместитель главы администрации с / Н.В. Бачурин 

• < 

i 
ш • 
"V. . 


